
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН  

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
№ 01 - 10/  6 ° £от « А З  » 2022 г.

§

О внесении изменений в приказ Управления образования Окружной администрации города 
Якутска от 20 мая 2022 года №01-10/583 «Об открытии оздоровительных лагерей дневного 

пребывания, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году, приказываю:
1. В приказ Управления образования Окружной администрации города 

Якутска от 20 мая 2022 года №01-10/583 «Об открытии оздоровительных лагерей 
дневного пребывания, закрепленных за муниципальными образовательными 
учреждениями городского округа «город Якутск» в 2022 году» внести следующие 
изменения:

1.1. изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить продолжительность смены 21 рабочий день».
1.2. приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Охлопкова Е.А., 

заместителя руководителя МКУ «Управление образования городского округа

городского округа «город Якутск» в 2022 году»

«город Якутск».

Начальник М.П. Петрова

Исп. ОВиДО (Гуляева М  Н.), 40-03-45



Приложение
к приказу Управления образования Окружной администрации города Якутска

2022 г №01-10!_ 9  <Р£

Распределение в оздоровительные лагеря дневного пребывания в 2022 г.

№ ОЛДП МОБУ
Количест

1 сезон 2 сезон 3 сезон Итого за 3 сеозна

во детей

количест 
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

количест
во детей

количест
во

отрядов

1 МАОУ НПСОШ №2 - «Тускул» 60 МАОУ НПСОШ №2 60 2 60 2

2 МОБУ "СОШ №3" - "Дружба" 100 МОБУ "СОШ №3" 100 4 100 4

3 МОБУ "СОШ №5" - "Эврика" 100 МОБУ "СОШ №5" 100 4 100 4

4 МОБУ "СОШ №5" - (МБОУ ДО ДПЦ - 
"Лето +") 300 МОБУ "СОШ №5" 225 9 75 з 300 12

5
МОБУ "СОШ №5" - (МБУ ДО ЦТТ 

"Андромеда") 55 МОБУ "СОШ №5" 55 4 55 4

6 МОБУ "СОШ 6" - "Город героев" 75 МОБУ "СОШ 6" 75 3 75 3

7 МОБУ "СОШ №7" - "Бригантина" 150 МОБУ "СОШ №7" 150 6 150 6

8 МОБУ "СОШ №7" - (МАНОУ ДДТ 
"Фантазия") 315 МОБУ "СОШ №7" 315 15 315 15

9
МОБУ "СОШ №7" - (МОБУ "Саха- 

корейская СОШ" - "Лингва") 50 МОБУ "СОШ №7" 50 2 50 2

10 МОБУ "СОШ №9 имени М.И. 
Кершенгольца" - "Океан надежд" 75 МОБУ "СОШ №9" 75 3 75 3

11 МОБУ "СОШ №13" - "Юность" 125 МОБУ "СОШ №13" 125 5 125 5

12 МОБУ «СОШ №15» - "Дорогою добра" 50 МОБУ «СОШ №15» 50 2 50 2

13 МОБУ "СОШ №17и - "Бизончик" 120 МОБУ "СОШ №17" 120 5 120 5

14 МОБУ "СОШ №18" - "Геолог" 175 МОБУ "СОШ №18" 175 7 175 7

15 МОБУ "СОШ №18" (С(К)Ш-И №34) 25 МОБУ "СОШ №18" 25 1 25 1

16 МОБУ "СОШ № 19" - "Созвездие" 75 МОБУ "СОШ № 19" 75 3 75 3

17 МОБУ "СОШ №24 имени С.И. 
Климакова" - "Авиаторы"

100 МОБУ "СОШ №24" 100 4 100 4

18 МОБУ "СОШ №24" - (МОБУ "СОШ 
№38" - "Калейдоскоп") 70 МОБУ "СОШ №24" 70 3 70 3

19 МОБУ "СОШ № 25" - "Дружба" 220 МОБУ "СОШ № 25" 220 9 220 9

20 МОБУ "СОШ № 26" - "Алые паруса" 120 МОБУ "СОШ № 26" 120 5 120 5

21 МОБУ "СОШ № 26" - (ДШИ №1 
"Тэтим") 85 МОБУ "СОШ № 26" 85 4 85 4

22 МОБУ "СОШ № 26" - (МОБУ "Якутский 
городской лицей" - "Спектр") 60 МОБУ "СОШ № 26" 60 3 60 3

23 МОБУ «СОШ № 29» - "Кристалл" 50 МОБУ «СОШ № 29» 50 2 50 2



24 МОБУ «СОШ №30 им. В И Кузьмина» - 
"Лайнер"

175 МОБУ «СОШ №30" 175 7 175 7

25 МОБУ "СОШ №32" - "Фортуна" 75 МОБУ "СОШ №32" 75 3 75 3

26 МОБУ "СОШ №32" (МОБУ Мархинская 
№1)

25 МОБУ "СОШ №32" 25 1 25 1

27 МОБУ "СОШ №35" - "Одуванчик" 70 МОБУ "СОШ №35" 70 3 70 3

28 МОБУ "СОШ №35" -(МБОУ ЦПМСС 
«ДРУГой мир. Создано детьми»)

25 МОБУ "СОШ №35" 25 1 25 1

29 МОБУ "СОШ №35" - (МБУ ДО ЦТТ 
"Арктика и космос")

50 МОБУ "СОШ №35" 50 4 50 4

30
МОБУ "Кангаласская СОШ 

им.П.С.Хромова" - "Феникс"
50 МОБУ "Кангаласская СОШ" 50 2 50 2

31 МОБУ «Маганская СОШ» - "Муравей" 25 МОБУ «Маганская СОШ» 25 1 25 1

32 МОБУ "Мархинская СОШ №2" - 
"Кораблик Детства"

100 МОБУ "Мархинская СОШ №2" 100 4 100 4

33
МОБУ "Мархинская СОШ №2" (МОБУ 

Мархинская №1) 25 МОБУ "Мархинская СОШ №2" 25 1 25 1

34 МОБУ "Табагинская СОШ" - "Я 
гражданин" 90 МОБУ "Табагинская СОШ" 50 2 20 1 20 1 90 4

35 МОБУ "Тулагинская СОШ им. П.И. 
Кочнева" - "Кэнчээри" 225 МОБУ "Тулагинская СОШ 130 6 95 4 225 10

36 МОБУ "Хатасская СОШ" - "Сарыал" 140 МОБУ "Хатасская СОШ" 140 6 140 6

37 МОБУ "Хатасская СОШ" - (ХДТ 
"Ситим")

80 МОБУ "Хатасская СОШ" 50 2 30 2 80 4

38 МОБУ "Национальная гимназия "Айыы 
Кыьата" - "Айыы алаЬата" 200 МОБУ "Национальная гимназия 

"Айыы Кыьата" 200 7 200 7

39 МОБУ «Физико-технический лицей 
имени В.П.Ларионова» - "Гринпис" 25 МОБУ «Физико-технический 

лицей имени В.П.Ларионова»
25 1 25 1

40 МАНОУ "Дворец детского творчества 
им. Ф.И. Авдеевой" - "Фантазия" 40

МАНОУ "Дворец детского 
творчества им. Ф.И. Авдеевой" 

"Фантазия"
40 2 40 2

41 «Гимназия «Центр глобального 
образования» - "Эко -лагерь" 90 «Гимназия «Центр глобального 

образования»
90 4 90 4

42 «Гимназия «Центр глобального 
образования» - (ДШИ №2 "Лира") 40 «Гимназия «Центр глобального 

образования» 40 2 40 2

4105 3865 164 220 10 20 1 4105 175


